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Omsorgstjenesten – invitasjon til deltagelse i forsøk med statlig finansiering 

På vegne av Høyre- og FrP-regjeringen inviterer Helsedirektoratet kommuner til å søke 
om å delta i en forsøksordning med statlige kriterier for tjenestetildeling og finansiering 
av omsorgstjenester.  
 
Regjeringen ønsker at staten skal ta et større ansvar for å øke kvaliteten i 
omsorgstjenesten samt sikre kompetanse og kapasitet i helse- og omsorgssektoren. 
Formålet med forsøksordningen er å sikre at de elders behov dekkes på en bedre 
måte enn i dag og sikre et mer likeverdig tilbud på tvers av kommunene for alle 
tjenestemottakere.  
 
De kommuner som blir med i prosjektet får mulighet til å påvirke morgendagens 
omsorgstjenester, og å bidra til å skape økt likhet og bedre kvalitet i tildeling av 
omsorgstjenester. Forsøket omfatter alle omsorgstjenester og brukergrupper.  
 
I forsøket skal det prøves ut om statlige tildelingskriterier og statlig satte 
budsjettrammer gir økt likebehandling på tvers av kommunegrenser, og riktigere 
behovsdekning. Forsøket skal gjennomføres i 20 norske kommuner og vare i tre år fra 
og med 01.05.16. Forsøket skal evalueres. 
 
To ulike modeller skal prøves ut:  
 
Modell A 
 
Kommuner innenfor modell A skal tildele tjenester etter statlige tildelingskriterier, statlig 
finansiering og prismodell. Det gis et inntektspåslag tilsvarende 4 % av netto 
driftsutgifter til omsorgstjenester, begrenset oppad til 25 mill. kroner per år for en enkelt 
kommune. Kommuner som deltar må ha organisert tildeling av omsorgstjenester som 
en egen funksjon. Forsøket omfatter kun tildelingen av tjenester, og ikke 
tjenesteproduksjonen.  
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Helsedirektoratet utvikler kriterier for tildeling av tjenester og en prismodell for utvalgte 
tjenester som inngår i ordningen. Tildelingskontor i deltagende kommuner vil fortsette 
å håndtere tildelingen av tjenester. På samme måte som i dag vil forsøkskommunene 
stå ansvarlig for kvaliteten på tjenestene. Klagehåndtering og tilsyn med tjenestene blir 
som i dag. 
 
Modell B 
 
Kommuner innenfor modell B skal tildele tjenester som tidligere. Midlene til sektoren 
øremerkes gjennom et statlig tilskudd og det gis et inntektspåslag på 4 % av netto 
driftsutgifter til omsorgstjenester, begrenset oppad til 25 mill. kroner per år for en enkelt 
kommune. 
 
Finansiering  
 
Forsøket skal finansieres ved at det for hver forsøkskommune gjøres et uttrekk fra 
kommunerammen tilsvarende de faktiske utgiftene til omsorgstjenestene året forut for 
forsøksperioden. Veksten til sektoren skal følge den generelle veksten i 
kommuneøkonomien de tre årene forsøket løper. Helsedirektoratet tildeler midlene til 
kommunene gjennom: 
 

 Modell A: Øremerket tilskudd og en statlig prismodell  

 Modell B: Øremerket tilskudd. 

Roller og ansvar 
 
Helsedirektoratet har fått i oppgave å forberede og gjennomføre forsøksordningen. 
Kommuner som velges ut til deltagelse i ordningen inngår en avtale med 
Helsedirektoratet. Avtalen vil regulere og beskrive kommunens og Helsedirektoratets 
roller og ansvar i forsøksperioden.  
 
Kommunene kan ikke selv velge hvilken modell de deltar i. 
 
De kommunene som blir valgt ut til å delta i forsøkets modell A, vil få tett oppfølging av 
Helsedirektoratet, og ansatte ved tildelingskontoret vil få opplæring.  
 
Kriterier for deltagelse 
 

 Kommunestyret må ha vedtatt deltakelse i forsøksordningen.  

 Kommuner som søker om deltagelse i forsøksordningen må ha oppgaven 

«tildeling av omsorgstjenester» adskilt fra tjenesteproduksjonen, eller enkelt 

kunne skille disse før forsøksoppstart.  

 Kommunens ansatte som ivaretar oppgaven med tildeling av omsorgstjenester 

bør ha helse- og sosialfaglig kompetanse på høgskolenivå.  

 Kommunen må ha tilstrekkelig ressurser for å løse oppgaven med tildeling av 

omsorgstjenester. 
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 Kommunen må tilrettelegge for å kunne kjøpe tjenester fra andre leverandører 

hvis tjenesten ikke kan leveres av kommunen selv.  

 Deltagende kommuner må fra 15. januar 2016 kunne inngå i et tett samarbeid 

om forsøksordningen med Helsedirektoratet. 

 

Det utarbeides et eget søknadsskjema som må fylles ut, se www.helsedir.no/sio  
 
Søknadsfrist er 1. desember 2015. 
 
Det kan påregnes at valg av deltagende kommuner er foretatt innen 15. januar 2016. 
 
Kontaktinformasjon:  
 
Prosjektleder Kirsten Petersen, tlf: + 47 810 20 050, eller 
sio@helsedir.no  
  
 
 
 
Vennlig hilsen 
 
Anette Mjelde e.f. 
Fungerende divisjonsdirektør 

Michael Christian Kaurin 
Fungerende avdelingsdirektør  

 
Dokumentet er godkjent elektronisk 
 
    
 
Vedlegg:  Forsøksordning med Statlig finansiering av omsorgstjenesten. Rammer 

for forsøket og søknadsprosess. 
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